

## **Lausunto ja selvitys Lounais-Suomen aluehallintovirastolle koulukuljetusten järjestämistä koskevissa kanteluissa**

### **Lausuntopyyntö**

Lounais-Suomen aluehallintovirasto on vastaanottanut kaksi kantelua, joissa arvostellaan Turun kaupungin menettelyä koulukuljetusten järjestämisessä Jäkärän koulun väistötiloihin joukkoliikenteen palveluilla.

Aluehallintovirasto on pyytänyt kasvatus- ja opetuslautakuntaa hankkimaan tarvittavat selvitykset sekä antamaan oman lausuntonsa.

Lausunnossa ja selvityksissä tulee ottaa kantaa kantelukirjoituksissa esitettyihin seikkoihin. Lisäksi lausunnosta tulee käydä ilmi:

1. Miten Jäkärän koulun oppilaiden kuljetus väistötiloihin on järjestetty?
2. Ovatko kuljetusjärjestelyt olleet Turun kaupungin omassa päätösvallassa?
3. Onko lapsen edun ensisijaisuus toteutunut kuljetusjärjestelyistä päätettäessä?
4. Miten turvallisuus on huomioitu kuljetusjärjestelyistä päätettäessä?

### **Lausunto**

#### **Miten Jäkärän koulun oppilaiden kuljetus väistötiloihin on järjestetty?**

Kuljetus on järjestetty yhteistyössä seudullisen joukkoliikenteen kanssa. Seudullinen joukkoliikenne Föli toimii Turun seudulla joukkoliikenneviranomaisena ja vastaa avoimen joukkoliikenteen järjestämisestä Föli-alueen rajojen sisäpuolella.

Oppilaiden liikkuminen Jäkärän ja Kärsämäen välillä on siis päätetty hoitaa kaikille avoimen joukkoliikenteen avulla. Menettely on sama käytännössä koko Turun alueella, jossa oppilaat kulkevat normaalien aikataulujen mukaisten vuorojen avulla kouluun.

Puheen olevalle reitille on järjestetty koululaisten tarpeista erillisiä vuoroja selvityksessä tarkemmin kuvatulla tavalla (liite 1). Myös muualla Turussa on järjestetty koululaisten tarpeista erillisiä vuoroja niin kutsutuilla koululaislinjoilla. Myös nämä linjat ovat nimestään huolimatta kaikille avointa joukkoliikennettä.

#### **Ovatko kuljetusjärjestelyt olleet Turun kaupungin omassa päätösvallassa?**

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus on voinut vapaasti päättää tavan, millä kuljetukset organisoidaan, joko tilausajoina tai avoimena joukkoliikenteenä. Koska vaihtoehdoksi on valikoitunut avoin joukkoliikenne, on Turun seudun joukkoliikenneviranomainen vastannut liikenteen järjestämisestä. Tällöin päätäntävalta on Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnalla, jolle esitys on valmisteltu yhteistyössä Jäkärän koulun kanssa.

#### **Onko lapsen edun ensisijaisuus toteutunut kuljetusjärjestelyistä päätettäessä?**

Kasvatus- ja opetus on käyttänyt oppilaiden koulumatkoihin vuosien ajan pelkästään seudullisen joukkoliikenteen tarjoamia palveluita. Palvelut ovat osoittautuneet hyvin järjestetyiksi ja turvallisiksi niin normaalitilanteessa kuin erilaisten väistöratkaisujen osalta. Mitään laajaa kielteistä palautetta ei ole kuulunut.

#### **Miten turvallisuus on huomioitu kuljetusjärjestelyistä päätettäessä?**

Seudullisessa joukkoliikenteessä on erikoistuttu nimenomaan joukkoliikenteen ja linja-autokuljetusten turvalliseen järjestämiseen yhdessä yksittäisten toimijoiden kanssa. On vaikea ajatella, että aivan muunlaiseen toimintaan erikoistunut kaupungin organisaatio (kasvatus ja opetus) voisi hoitaa kuljetusjärjestelyt paremmin. Turvallisuus on siten huomioitu järjestämällä kuljetusjärjestelyt kuljetuksiin erikoistuneen viranomaisen kanssa.

Liite 1

Seudullisen joukkoliikenteen Fölin selvitys

## Seudullisen joukkoliikenteen Fölin selvitys

Seudullinen joukkoliikenne tilaa avointa joukkoliikennettä seudullisena viranomaisena. Siltä osin, kun kyse on virallisista koulukuljetuksista tai tässä tapauksessa lapsen edun ensisijaisuuden toteutumisesta, seudullinen joukkoliikenne ei ole oikea taho vastaamaan.

1. Koulutoimi on tehnyt asiassa yhteistyötä seudullisen joukkoliikenteen kanssa, koska kuljetusten lähtökohtana on ollut kaikille avoimeen joukkoliikenteeseen tukeutuminen. Seudullinen joukkoliikenne Föli toimii Turun seudulla joukkoliikenneviranomaisena ja vastaa avoimen joukkoliikenteen järjestämisestä Föli-alueen rajojen sisäpuolella.
  - a. Jäkärlestä Kärsämäkeen liikennöivät linjat 22 ja 22C. Linjoilla on arkisin ruuhkatunnilla 2-3 vuoroa. Yhden auton rekisteröity paikkamäärä on vajaa 100 henkilöä, sisältäen sekä seisoma- että istumapaikat. Nämä linjat tarjoavat peruspalvelun Jäkärän ja Kärsämäen välillä ja mahdollistavat kulkemisen aamusta iltaan. Esimerkkinä linjojen aikataulu suunnassa Jäkärä – Kärsämäki.

### 22, 22A, 22B, 22C

### Jäkärä–Kauppatori Jäkärä–Salutorget

Linjojen 22 ja 22C lähtöaika Jäkärän päätepysäkillä Allalstenkadulta, paitsi R ja CR-vuorolla lähtö Allalstenkadun pysäkillä 1361 vuorojen tullessa Rauhakylästä. Linjojen 22A ja 22B lähtöaika Auvalsmäentien ja Talolankadun risteyskysäkillä.

Iman merkkiä ja R = Linja 22.

A ja AS = Linja 22A Auvalsmäestä.

P = Linja 22B Molslostasta.

C ja CR = Linja 22C.

AS = Ajetaan Saramäen vankilan kautta.

Pe = Perjantaisin.

**Ajoaika** Körtid *Driving time*: Kauppatorille n. 31 min

**Maanantai–perjantai** Mån–fre *Mon–Fri*

25.09.2023–21.04.2024

Tunti	MIn				
05	05A	20C	50CR		
06	00A	20CR	35AS	55CR	
07	05A	20CR	35C	45A	55
08	05A	30C	45A	55C	
09	05R	25	50A		
10	20	50C			
11	20	45A			
12	05R	35A	55C		
13	15	35A	55C		
14	10	25	40A		
15	00	20CR	35A	50	
16	05AS	20	35CR	50	
17	05A	20	40		
18–22	00A	30			
23	05	40A	Pe		

- b. Lisäksi Jäkärlestä on tilattu erikseen vuoroja linjatunnuksella 76. Linjan vuorot on räätälöity koulun tarpeiden mukaisesti, ja linja tukee linjoja 22 ja 22C koululaisten kuljetustarpeessa väistötiloihin.

Myös näitä vuoroja ajetaan n. 100 hengen linja-autolla. Osaa vuoroista ajetaan kahdella linja-autolla, niinä aikoina, kun koulun ilmoituksen mukaan oppilaita olisi enemmän kuin yhteen linja-autoon mahtuu.

## 76 Jäkärä–Kärsämäki

Jäkärä	Kärsämäen koulutila
7:30 ei Ke	12:10 Ma, To, Pe
8:30	13:10
9:30 Ke	14:10 ei Pe
	15:00 Ke

Oppilaiden liikkuminen Jäkärän ja Kärsämäen välillä on siis päätetty hoitaa kaikille avoimen joukkoliikenteen eli Fölin avulla. Menettely on sama käytännössä koko Turun alueella, jossa oppilaat kulkevat normaalien aikataulujen mukaisten vuorojen avulla kouluun. Myös muualla Turussa on järjestetty koululaisten tarpeista erillisiä vuoroja ns. koululaislinjoilla, mutta nekin ovat nimestään huolimatta kaikille avointa joukkoliikennettä.

2. Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus on voinut vapaasti päättää tavan millä kuljetukset organisoidaan, joko tilausajoina tai avoimena joukkoliikenteenä. Koska vaihtoehdoksi on valikoitunut avoin joukkoliikenne, on Turun seudun joukkoliikenneviranomaisen vastannut liikenteen järjestämisestä. Tällöin päätävävalta on Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnalla, jolle esitys on valmisteltu yhteistyössä Jäkärän koulun kanssa.
3. Tähän ei voi seudullinen joukkoliikenne ottaa kantaa.
4. Avointa joukkoliikennettä tilataan viranomaisen toimesta huomioiden kaikki EU:n sekä kansalliset lait ja asetukset. Kuljetuskapasiteettia on tilattu eri vuoroille koulun ilmoittamien tarpeiden mukaisesti.